 GROUPE - 02
  POIGNÉES
Poignées BOTECO
Boteco propose une large gamme de poignées en plastique et en métal : poignées
à pont, poignées en U, poignées en tube, poignées pleines, poignées de la ligne
Euromodel®, poignées avec écrou, poignées pour machines à souder, poignées en
aluminium, poignées chromées et bien plus encore. Toutes caractérisées par une
excellente prise en main pour un confort d'utilisation maximal, ainsi qu’un choix de
matériaux très résistants qui confèrent à la gamme Boteco une excellente qualité
sans renoncer à un prix compétitif. Pour connaître en détail les caractéristiques de
chaque produit, nous vous invitons à consulter la fiche technique correspondante.
 B450 UL94
HB
POIGNÉE À EMBOÎTER L. 123mm. AVEC BOÎTIER ARRIÈRE ET FIXATION
PAR VIS
Matériaux :
(1-3) Boîtier et élément avant en A.B.S.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir : (RAL 9011 code 01).
Inserts :
(4) n°2 vis de fixation autotaraudeuses en acier zingué de 2,9 mm.
Panneau :
(2) Image du panneau à titre d'exemple.
Demandes spéciales :
• Aucune.
L
H F
L1
L3 sh1
h2
H
3
1 2
3
4
s
2
4
B
C
E
A
B
q
q
Code art. L A B C E F H H3 L1 L3 h1 h2 s
B450123.0001 B450123.AV101 123 114,5 38 22,7 22,5 37 47 63,5 93 121 26 2,5 1 - 6,3 58
149 ( )ver. 02V01-0124
02
 B240    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE PLEINE AVEC VIS ET ÉCROU
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir : (RAL 9011 code 01).
Inserts :
B240:
n° 2 vis en acier zingué DIN 912.
n° 2 écrous en acier zingué DIN 934.
n° 2 rondelles perforées en acier zingué.
B240CIN:
n° 2 vis en acier inox (Aisi 304), DIN 912.
n° 2 écrous en acier inox (Aisi 304), DIN 934.
n° 2 rondelles perforées en acier inox, (Aisi 304).
Demandes spéciales :
• Aucune.
I
L
H
h1
C
1
2 3
d1
Q
B
1
Version B240 : avec inserts en acier zingué
Code art. L I B C H h1 d16g Q F1 (N)
B240100.0001 B240100.TM05X2001 122 100 17 20 33 23,5 M5 20 53 1000
B240120.0001 B240120.TM06X2501 146 120 21 24 39 27,5 M6 25 93 1000
B240140.0001 B240140.TM08X3001 170 140 24 28 45 31 M8 30 150 1000
Version B240CIN : avec inserts en acier inoxydable (Aisi 304)
Code art. L I B C H h1 d16g Q F1 (N)
B240100.0002 B240100.TM05X2001CIN 122 100 17 20 33 23,5 M5 20 53 1000
B240120.0002 B240120.TM06X2501CIN 146 120 21 24 39 27,5 M6 25 93 1000
B240140.0002 B240140.TM08X3001CIN 170 140 24 28 45 31 M8 30 150 1000
150 ( )ver. 02V01-0124
02
 B230    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE DE SÉCURITÉ « EUROMODEL » AVEC TROUS PASSANTS ET
BOUCHON CENTRAL
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Bouchon standard :
Bouchon rectangulaire en polyamide orange (RAL 2004
code 02).
Couleurs alternatives pour le bouchon :
Gris (RAL 7035 cod. 13).
Bleu (RAL 5015 code 07).
Jaune (RAL 1021 code 10).
Rouge (RAL 3000 code 16).
Vert (RAL 6024 code 17).
Noir ( RAL 9011 code 01).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Version TS :
Logement pour vis à tête fraisée DIN 7991 / UNI 5933.
Version TC :
Logement pour vis à tête cylindrique DIN 912 / UNI 5931.
Version TE:
Logement pour vis à tête hexagonale DIN 933 / UNI 4017
ou pour écrou DIN 934 / UNI 5588.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les
couleurs disponibles sont celles indiquées dans le
tableau [page 959].
H
h
I
L
B
A
h1
F
d1
Ver. TC
h2
d3
DIN 912
d1
Ver. TS
h2
d3
DIN 7991
d1
Ver. TE
h2
d3
UNI 5727
Version TC : avec trou pour vis à tête cylindrique
Code art. L I H F h h1 h2 A B d3 d1
B230094.0003 B230094.TG06.50102TC 115 94 33 28,5 23 31 6 38 19 10,3 6,5 54
Version TS : avec trou pour vis à tête fraisée
Code art. L I H F h h1 h2 A B d3 d1
B230094.0005 B230094.TG06.50102TS 115 94 33 28,5 23 31 16,3 38 19 11,9 6,5 54
Version TE : avec trou pour vis à tête hexagonale
Code art. L I H F h h1 h2 A B d3 d1
B230094.0004 B230094.TG06.50102TE 115 94 33 28,5 23 31 6 38 19 10 6,5 54
151 ( )ver. 02V01-0124
02
 B219 PF UL94
HB
POIGNÉE FIXE À PONT AVEC DOUILLE FILETÉE EN BAKÉLITE
Matériaux :
Résine phénolique.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Résistant aux hautes températures.
Surface :
Brillante.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en laiton (tolérance filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Aucune.
F2
F1
A
A
I
L
H
h1
C
B
d1
Q
SEZ. A-A
F2
Code art. L I B H h1 C d16H Q F1 (N) F2 (N)
B219110.0001 B219110.BM0501 130 109 32 45 29 21 M5 10 94 800 500
B219110.0002 B219110.BM0601 130 109 32 45 29 21 M6 10 95 800 500
B219132.0001 B219132.BM0801 164 132 38 55 34 30 M8 12 190 1500 850
B219132.0002 B219132.BM1001 164 132 38 55 34 30 M10 18 193 1500 850
B219150.0001 B219150.BM0801 187 150 40 60 43 35 M8 18 217 2000 1000
B219150.0002 B219150.BM1001 187 150 40 60 43 35 M10 18 216 2000 1000
152 ( )ver. 02V01-0124
02
 B221    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE FIXE AVEC ÉCROU
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
n° 2 écrous en acier zingué DIN 934 - UNI 5588
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les inserts
peuvent être fournis dans un autre matériau.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F2
d1
H
L
I
h1
B
h2
F1
Code art. L I B H h1 h2 d1 F1 (N) F2 (N)
B221132.0001 B221132.TM0801 198 132 34 48 29 12.5 M8 107 6785 3400
153 ( )ver. 02V01-0124
02
 B222 PF UL94
HB
POIGNÉE FIXE EN PONT AVEC TROU FILETÉ
Matériaux :
Résine phénolique.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Résistant aux hautes températures.
Surface :
Brillante.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Trou :
Trou fileté borgne obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Aucune.
F2
F1
H
L
A
c
h1 Q
d1
d
I
F
F2
Code art. L I F A H h1 c d d1 Q F1 (N) F2 (N)
B222100.0002 B222100.BM0601CP 125 100 80 25 35.5 23.5 12 15.5 M6 15 63 2000 1400
154 ( )ver. 02V01-0124
02
 B223 PF UL94
HB
POIGNÉE FIXE EN PONT AVEC TROU LISSE PASSANT
Matériaux :
Résine phénolique.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Résistant aux hautes températures.
Surface :
Brillante.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Aucune.
F1
H
L
A
c
h1
d
I
F
d3
d1
h3
Q
F2
Code art. L I F A H h1 h3 c d d3 d1 Q F1 (N) F2 (N)
B223100.0001 B223100.BG5.501PP 125 100 80 25 34 23.5 6 10.5 15.5 10.5 5.5 30 55 2000 1400
155 ( )ver. 02V01-0124
02
 B225    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE FIXE OBLIQUE
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique pour vis
taraud.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
B
L
I d1
H
20
°
h1 h2
C
Q
Code art. L I B H h1 C d1 Q
B225110.0001 B225110.TG0401CP 127 110 24 43 34 16 4 16 35
156 ( )ver. 02V01-0124
02
 B229    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE FIXE POUR SURFACES COURBES AVEC DOUILLE
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Insert :
Douille en laiton avec trou fileté borgne, (tolérance de
filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les
couleurs disponibles sont celles indiquées dans le
tableau [page 959].
Q d1
H
20°
h2h1
I C
B
L
Ø 330 mm. ÷ 350 mm.
Code art. L I B H h1 h2 C d16H Q
B229110.0001 B229110.TM0601 135 110 26 45 34 26 21.5 M6 8 55
B229110.0002 B229110.TM0801 135 110 26 45 34 26 21.5 M8 7 54
157 ( )ver. 02V01-0124
02
 B227 +80°
-0°
PP
+CC
UL94
HB
POIGNÉE OBLIQUE
Matériaux :
Polypropylène renforcé.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Aucune.
H
C
1
C
b
L
I
H
1
B
d d1
h2 h1
F1
Code art. L I B b H H1 h1 h2 C C1 d d1 F1 (N)
B227132.0001 B227132.TG08.501PP 268 132 44 20 65 46 26 34 15.5 20.5 14 8.5 106 1540
158 ( )ver. 02V01-0124
02
 B228    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE FIXE AVEC GOUJON FILETÉE
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Goujon fileté en acier zinguée (tolérance filetage 6g).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les inserts
peuvent être fournis dans un autre matériau.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F2
F1
B
H
I
h1
L
h2
M
d1
Q
F2
1
Code art. L I B M H h1 h2 Q d16g F1 (N) F2 (N)
B228132.0001 B228132.TM06X1601 151 132 26 14 43 31 16 16 M6 85 3000 2200
159 ( )ver. 02V01-0124
02
 B226    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE FIXE AVEC DOUILLE FILETÉE
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en laiton (tolérance filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les inserts peuvent
être fournis dans un autre matériau.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F1
F2
B
H
I
h1
L
Q
d1
h2
M
F2
Code art. L I B M H h1 h2 Q d16H F1 (N) F2 (N)
B226094.0001 B226094.TM0501 110 94 21 13 37 29 13 7 M5 23 4300 1300
B226094.0004 B226094.TM0601 110 94 21 13 37 29 13 7 M6 23 4300 1300
B226117.0002 B226117.TM0501 140 117 24 13 40 29 15 10 M5 43 4100 2800
B226117.0004 B226117.TM0601 140 117 24 13 40 29 15 9 M6 43 4100 2800
B226117.0008 B226117.TM0801 140 117 24 13 40 29 15 9 M8 43 4100 2800
B226120.0001 B226120.TM0501 140 120 24 14 40 29 15 10 M5 43 6100 2800
B226120.0003 B226120.TM0601 140 120 24 14 40 29 15 9 M6 43 6100 2800
B226120.0007 B226120.TM0801 140 120 24 14 40 29 15 9 M8 43 6100 2800
B226132.0001 B226132.TM0501 151 132 26 14 43 31 16 10 M5 70 7300 3500
B226132.0003 B226132.TM0601 151 132 26 14 43 31 16 9 M6 70 7300 3500
B226132.0005 B226132.TM0801 151 132 26 14 43 31 16 9 M8 70 3700 2800
B226180.0001 B226180.TM0601 200 180 28 17 51 39 21 14 M6 87 3700 2800
B226180.0002 B226180.TM0801 200 180 28 17 51 39 21 14 M8 88 3700 2800
B226235.0001 B226235.TM0801 262 235 32 20 53 40 21 14 M8 123 4300 3200
B226235.0003 B226235.TM1001 262 235 32 20 53 40 21 14 M10 123 4300 3200
160 ( )ver. 02V01-0124
02
 B226AE    -30°
+135° UL94
V0
POIGNÉE AUTOEXTINGUIBLE FIXE AVEC DOUILLE FILETÉE
Matériaux :
Polyamide renforcé autoextinguible UL94 V0 avec étiquette jaune (yellow
card).
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en laiton (tolérance filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les inserts peuvent être
fournis dans un autre matériau.
F1
F2
B
H
I
h1
L
Q
d1
h2
M
F2
Code art. L I B M H h1 h2 Q d16H F1 (N) F2 (N)
B226094.0002 B226094.TM0501AE 110 94 21 13 37 29 13 7 M5 23 4300 1300
B226094.0005 B226094.TM0601AE 110 94 21 13 37 29 13 7 M6 23 4300 1300
B226117.0003 B226117.TM0501AE 140 117 24 13 40 29 15 10 M5 43 4100 2800
B226117.0005 B226117.TM0601AE 140 117 24 13 40 29 15 9 M6 43 4100 2800
B226117.0009 B226117.TM0801AE 140 117 24 13 40 29 15 9 M8 43 4100 2800
B226120.0002 B226120.TM0501AE 140 120 24 14 40 29 15 10 M5 43 6100 2800
B226120.0004 B226120.TM0601AE 140 120 24 14 40 29 15 9 M6 43 6100 2800
B226120.0008 B226120.TM0801AE 140 120 24 14 40 29 15 9 M8 43 6100 2800
B226132.0002 B226132.TM0501AE 151 132 26 14 43 31 16 10 M5 70 7300 3500
B226132.0004 B226132.TM0601AE 151 132 26 14 43 31 16 9 M6 70 7300 3500
B226132.0006 B226132.TM0801AE 151 132 26 14 43 31 16 9 M8 70 3700 2800
B226180.0003 B226180.TM0801AE 200 180 28 17 51 39 21 14 M8 88 3700 2800
B226235.0002 B226235.TM0801AE 262 235 32 20 53 40 21 14 M8 123 4300 3200
B226235.0004 B226235.TM1001AE 262 235 32 20 53 40 21 14 M10 123 4300 3200
UL94 V.0
161 ( )ver. 02V01-0124
02
 B224    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE FIXE AVEC  TROU PASSANT
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir : (RAL 9011 code 01).
Orange : (RAL 2004 code 02).
Rouge : (RAL 3000 code 16).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs disponibles
sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F2
F1
B
H
I
h1
L
h2
h3
d1
d
M
F2
B224-01 - Poignée de couleur noir (RAL 9001 code 01)
Code art. L I B M H h1 h2 h3 d d1 F1 (N) F2 (N)
B224094.0002 B224094.TG6.501PP 110 94 21 13 37 29 13 7 11 6.5 22 2500 1251
B224117.0003 B224117.TG6.501PP 140 117 24 13 40 29 15 7 14 6.5 43 4400 3000
B224117.0010 B224117.TG8.501PP 140 117 24 13 40 29 15 9 14 8.5 39 4400 3000
B224120.0003 B224120.TG6.501PP 140 120 24 14 40 29 15 7 14 6.5 42 4800 3200
B224120.0010 B224120.TG8.501PP 140 120 24 14 40 29 15 9 14 8.5 39 4800 3200
B224132.0002 B224132.TG8.501PP 151 132 26 14 43 31 16 9 14 8.5 63 3400 3200
B224180.0003 B224180.TG8.501PP 200 180 28 17 51 39 21 9 14 8.5 74 4000 3000
B224235.0002 B224235.TG10.501PP 262 235 32 20 53 40 21 11 17 10.5 123 3800 3000
B224 - Poignée de couleur orange (RAL 2004 code 02)
Code art. L I B M H h1 h2 h3 d d1 F1 (N) F2 (N)
B224094.0004 B224094.TG6.502PP 110 94 21 13 37 29 13 7 11 6.5 22 2500 1250
B224117.0005 B224117.TG6.502PP 140 117 24 13 40 29 15 7 14 6.5 43 4400 3000
B224117.0016 B224117.TG8.502PP 140 117 24 13 40 29 15 9 14 8.5 39 4400 3000
B224120.0004 B224120.TG6.502PP 140 120 24 14 40 29 15 7 14 6.5 42 4800 3200
B224120.0011 B224120.TG8.502PP 140 120 24 14 40 29 15 9 14 8.5 39 4800 3200
B224132.0003 B224132.TG8.502PP 151 132 26 14 43 31 16 9 14 8.5 63 3400 3200
B224180.0004 B224180.TG8.502PP 200 180 28 17 51 39 21 9 14 8.5 74 4000 3000
B224235.0003 B224235.TG10.502PP 262 235 32 20 53 40 21 11 17 10.5 123 3800 3000
B224-16 - Poignée de couleur rouge (RAL 3000 code 16)
Code art. L I B M H h1 h2 h3 d d1 F1 (N) F2 (N)
B224094.0005 B224094.TG6.516PP 110 94 21 13 37 29 13 7 11 6.5 22 2500 1250
B224117.0007 B224117.TG6.516PP 140 117 24 13 40 29 15 7 14 6.5 43 4400 3000
B224117.0020 B224117.TG8.516PP 140 117 24 13 40 29 15 9 14 8.5 39 4400 3000
B224120.0006 B224120.TG6.516PP 140 120 24 14 40 29 15 7 14 6.5 42 4800 3200
B224132.0006 B224132.TG8.516PP 151 132 26 14 43 31 16 9 14 8.5 63 3400 3200
B224180.0005 B224180.TG8.516PP 200 180 28 17 51 39 21 9 14 8.5 74 4000 3000
B224235.0005 B224235.TG10.516PP 262 235 32 20 53 40 21 11 17 10.5 123 3800 3000
162 ( )ver. 02V01-0124
02
 B224AE    -30°
+135° UL94
V0
POIGNÉE AUTOEXTINGUIBLE FIXE AVEC TROU PASSANT
Matériaux :
Polyamide renforcé autoextinguible UL94 V0 avec étiquette
jaune (yellow card).
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Aucune.
F2
F1
B
H
I
h1
L
h2
h3
d1
d
M
F2
Code art. L I B M H h1 h2 h3 d d1 F1 (N) F2 (N)
B224094.0001 B224094.TG6.501AE 110 94 21 13 37 29 13 7 11 6.5 22 2500 1250
B224117.0001 B224117.TG6.501AE 140 117 24 13 40 29 15 7 14 6.5 43 4400 3000
B224117.0008 B224117.TG8.501AE 140 117 24 13 40 29 15 9 14 8.5 39 4400 3000
B224120.0002 B224120.TG6.501AE 140 120 24 14 40 29 15 7 14 6.5 42 4800 3200
B224120.0008 B224120.TG8.501AE 140 120 24 14 40 29 15 9 14 8.5 39 4800 3200
B224132.0001 B224132.TG8.501AE 151 132 26 14 43 31 16 9 14 8.5 63 3400 3200
B224180.0001 B224180.TG8.501AE 200 180 28 17 51 39 21 9 14 8.5 74 4000 3000
B224235.0001 B224235.TG10.501AE 262 235 32 20 53 40 21 11 17 10.5 123 3800 3000
UL94 V.0
163 ( )ver. 02V01-0124
02
 B224BF    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE FIXE EN MATÉRIAU ANTIBACTÉRIEN AVEC TROU PASSANT
Matériaux :
Technopolymère spécial renforcé aux fibres de verre haute résistance
avec l'ajout d'ions d'argent à base inorganique qui rendent le matériau
antibactérien (ISO 22196:2011).
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir : (RAL 9011 code 01).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Aucune.
Remarques :
L'ajout d'un additif antibactérien spécial, à base d'ions d'argent
inorganiques, rend les articles ainsi produits naturellement résistants
aux microbes, bactéries et champignons. Par conséquent, ils
préviennent leur formation et leur propagation. Les ions sont libérés peu
à peu, ce qui garantit une résistance de longue durée, même lorsqu'ils
sont soumis à des lavages et des assainissements fréquents. Ces ions
restent intacts bien au-dessus de 200°C ; ils peuvent donc résister aux
procédures de stérilisation normalement effectuées à 130°C environ. Le
matériau a été certifié par des laboratoires accrédités et chaque produit
livré sera accompagné d'une déclaration de conformité.
La formulation proposée est conforme à la norme ISO 22196:2011
vis-à-vis des souches suivantes :
• Escherichia Coli ATCC 25922
• Candida Albicans ATCC 10231
• Pseudomonas aeruginosa ATCC 13388
• Pseudomonas aeruginosa ATCC 15442
• Klebsiella pneumoniae ATCC 4352
• Staphylococcus aureus ATCC 6538
Pour tous les tests, le pourcentage comparatif de réduction se situe
entre 99,5 % et 99,9 %.
F2
F1
B
H
I
h1
L
h2
h3
d1
d
M
F2
Code art. L I B M H h1 h2 h3 d d1 F1 (N) F2 (N)
B224117.0002 B224117.TG6.501PBF 140 117 24 13 40 29 15 7 14 6.5 43 4400 3000
B224117.0009 B224117.TG8.501PBF 140 117 24 13 40 29 15 9 14 8.5 39 4400 3000
B224180.0002 B224180.TG8.501PBF 200 180 28 17 51 39 21 9 14 8.5 74 4000 3000
164 ( )ver. 02V01-0124
02
 B236    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE PLEINE AVEC DOUILLE FILETÉE
Matériaux :
Polyamide renforcé. Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en laiton (tolérance filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les inserts peuvent
être fournis dans un autre matériau.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F2
F1
I ± 0,5
L
F
h1
d1
H
B
D
C
Q
Code art. L I F B C D H h1 Q d16H F1 (N) F2 (N)
B236086.0001 B236086.TM0501 98.5 86 73.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M05 40 4000 1500
B236086.0004 B236086.TM0601 98.5 86 73.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M06 40 4000 1500
B236094.0001 B236094.TM0501 106.5 94 81.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M05 40 3300 1600
B236094.0007 B236094.TM0601 106.5 94 81.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M06 40 3300 1600
B236117.0001 B236117.TM0501 134 117 102 25 16 16 50 34 8 M05 84 4400 1800
B236117.0005 B236117.TM0601 134 117 102 25 16 16 50 34 8 M06 81 4400 1800
B236117.0009 B236117.TM0801 134 117 102 25 16 16 50 34 13 M08 80 4400 1800
B236120.0001 B236120.TM0501 134 120 102 25 16 16 50 34 15 M05 84 5200 2400
B236120.0005 B236120.TM0601 134 120 102 25 16 16 50 34 8 M06 81 5200 2400
B236120.0008 B236120.TM0801 134 120 102 25 16 16 50 34 13 M08 80 5200 2400
B236132.0001 B236132.TM0501 148 132 116 25 16 16 50 34 15 M05 90 3700 2600
B236132.0004 B236132.TM0601 148 132 116 25 16 16 50 34 8 M06 88 3700 2600
B236132.0007 B236132.TM0801 148 132 116 25 16 16 50 34 13 M08 85 3700 2600
B236150.0001 B236150.TM0601 168 149,5 132 29 18 18 58 40 16 M06 123 5900 1900
B236150.0004 B236150.TM0801 168 149,5 132 29 18 18 58 40 13 M08 121 5900 1900
B236150.0007 B236150.TM1001 168 149,5 132 29 18 18 58 40 13 M10 119 5900 1900
B236179.0001 B236179.TM0801 197 179 161 29 18 18 58 40 13 M08 135 3800 3200
B236179.0005 B236179.TM1001 197 179 161 29 18 18 58 40 13 M10 133 3800 3200
165 ( )ver. 02V01-0124
02
 B236CIN    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE PLEINE AVEC DOUILLE FILETÉE INOX
Matériaux :
Polyamide renforcé. Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en acier inox (Aisi 303) (tolérance
filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F2
F1
I ± 0,5
L
F
h1
Q
d1
H
B
D
C
Code art. L I F B C D H h1 Q d16H F1 (N) F2 (N)
B236086.0003 B236086.TM0501CIN 98.5 86 73.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M5 40 4000 1500
B236086.0006 B236086.TM0601CIN 98.5 86 73.5 20 12.5 12.5 40 28 9 M6 40 4000 1500
B236094.0003 B236094.TM0501CIN 106.5 94 81.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M5 40 3300 1600
B236094.0009 B236094.TM0601CIN 106.5 94 81.5 20 12.5 12.5 40 28 9 M6 40 3300 1600
B236117.0004 B236117.TM0501CIN 134 117 102 25 16 16 50 34 8 M5 84 4400 1800
B236117.0008 B236117.TM0601CIN 134 117 102 25 16 16 50 34 9 M6 81 4400 1800
B236117.0012 B236117.TM0801CIN 134 117 102 25 16 16 50 34 13 M8 80 4400 1800
B236120.0003 B236120.TM0501CIN 134 120 102 25 16 16 50 34 8 M5 84 5200 2400
B236120.0007 B236120.TM0601CIN 134 120 102 25 16 16 50 34 9 M6 81 5200 2400
B236120.0010 B236120.TM0801CIN 134 120 102 25 16 16 50 34 13 M8 80 5200 2400
B236132.0003 B236132.TM0501CIN 148 132 116 25 16 16 50 34 8 M5 90 3700 2600
B236132.0006 B236132.TM0601CIN 148 132 116 25 16 16 50 34 9 M6 88 3700 2600
B236132.0009 B236132.TM0801CIN 148 132 116 25 16 16 50 34 13 M8 85 3700 2600
B236150.0003 B236150.TM0601CIN 168 149,5 132 29 18 18 58 40 13 M6 123 5900 1900
B236150.0006 B236150.TM0801CIN 168 149,5 132 29 18 18 58 40 13 M8 121 5900 1900
B236150.0009 B236150.TM1001CIN 168 149,5 132 29 18 18 58 40 16 M10 119 5900 1900
B236179.0004 B236179.TM0801CIN 197 179 161 29 18 18 58 40 13 M8 135 3800 3200
B236179.0008 B236179.TM1001CIN 197 179 161 29 18 18 58 40 16 M10 133 3800 3200
166 ( )ver. 02V01-0124
02
 B236AE    -30°
+135° UL94
V0
POIGNÉE PLEINE AUTOEXTINGUIBLE AVEC DOUILLE FILETÉE
Matériaux :
Polyamide renforcé autoextinguible UL94 V0 avec étiquette jaune
(yellow card).
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en laiton (tolérance filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les inserts peuvent
être fournis dans un autre matériau.
F2
F1
I ± 0,5
L
F
h1
Q
d1
H
B
D
C
Code art. L I F B C D H h1 Q d16H F1 (N) F2 (N)
B236086.0002 B236086.TM0501AE 98.5 86 73.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M5 40 4000 1500
B236086.0005 B236086.TM0601AE 98.5 86 73.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M6 40 4000 1500
B236094.0002 B236094.TM0501AE 106.5 94 81.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M5 40 3300 1600
B236094.0008 B236094.TM0601AE 106.5 94 81.5 20 12.5 12.5 40 28 8 M6 40 3300 1600
B236117.0002 B236117.TM0501AE 134 117 102 25 16 16 50 34 8 M5 84 4400 1800
B236117.0006 B236117.TM0601AE 134 117 102 25 16 16 50 34 8 M6 81 4400 1800
B236117.0010 B236117.TM0801AE 134 117 102 25 16 16 50 34 13 M8 80 4400 1800
B236120.0002 B236120.TM0501AE 134 120 102 25 16 16 50 34 15 M5 84 5200 2400
B236120.0006 B236120.TM0601AE 134 120 102 25 16 16 50 34 8 M6 81 5200 2400
B236120.0009 B236120.TM0801AE 134 120 102 25 16 16 50 34 13 M8 80 5200 2400
B236132.0002 B236132.TM0501AE 148 132 116 25 16 16 50 34 15 M5 90 3700 2600
B236132.0005 B236132.TM0601AE 148 132 116 25 16 16 50 34 8 M6 88 3700 2600
B236132.0008 B236132.TM0801AE 148 132 116 25 16 16 50 34 13 M8 85 3700 2600
B236150.0002 B236150.TM0601AE 168 149,5 132 29 18 18 58 40 16 M6 123 5900 1900
B236150.0005 B236150.TM0801AE 168 149,5 132 29 18 18 58 40 13 M8 121 5900 1900
B236150.0008 B236150.TM1001AE 168 149,5 132 29 18 18 58 40 13 M10 119 5900 1900
B236179.0002 B236179.TM0801AE 197 179 161 29 18 18 58 40 13 M8 135 3800 3200
B236179.0006 B236179.TM1001AE 197 179 161 29 18 18 58 40 13 M10 133 3800 3200
UL94 V.0
167 ( )ver. 02V01-0124
02
 B236BF    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE MASSIVE AVEC MATÉRIAU ANTIBACTÉRIEN ET DOUILLE EN
ACIER INOXYDABLE
Matériaux :
Technopolymère spécial renforcé aux fibres de verre haute résistance avec
l'ajout d'ions d'argent à base inorganique qui rendent le matériau
antibactérien (ISO 22196:2011).
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en acier inox (Aisi 303) (tolérance filetage
6H).
Demandes spéciales :
• Aucune.
Remarques :
L'ajout d'un additif antibactérien spécial, à base d'ions d'argent
inorganiques, rend les articles ainsi produits naturellement résistants aux
microbes, bactéries et champignons. Par conséquent, ils préviennent leur
formation et leur propagation. Les ions sont libérés peu à peu, ce qui
garantit une résistance de longue durée, même lorsqu'ils sont soumis à des
lavages et des assainissements fréquents. Ces ions restent intacts bien
au-dessus de 200°C ; ils peuvent donc résister aux procédures de
stérilisation normalement effectuées à 130°C environ. Le matériau a été
certifié par des laboratoires accrédités et chaque produit livré sera
accompagné d'une déclaration de conformité.
La formulation proposée est conforme à la norme ISO 22196:2011 vis-à-vis
des souches suivantes :
• Escherichia Coli ATCC 25922
• Candida Albicans ATCC 10231
• Pseudomonas aeruginosa ATCC 13388
• Pseudomonas aeruginosa ATCC 15442
• Klebsiella pneumoniae ATCC 4352
• Staphylococcus aureus ATCC 6538
Pour tous les tests, le pourcentage comparatif de réduction se situe entre
99,5 % et 99,9 %.
F2
F1
I ± 0,5
L
F
h1
Q
d1
H
B
D
C
Code art. L I F B C D H h1 Q d16H F1 (N) F2 (N)
B236117.0003 B236117.TM0501BF 134 117 102 25 16 16 50 34 8 M5 84 4400 1800
B236117.0007 B236117.TM0601BF 134 117 102 25 16 16 50 34 8 M6 81 4400 1800
B236117.0011 B236117.TM0801BF 134 117 102 25 16 16 50 34 13 M8 80 4400 1800
B236179.0003 B236179.TM0801BF 197 179 161 29 18 18 58 40 13 M8 135 3800 3200
B236179.0007 B236179.TM1001BF 197 179 161 29 18 18 58 40 13 M10 133 3800 3200
168 ( )ver. 02V01-0124
02
 B328    -30°
+135° UL94
HB
RALLONGE POUR SURFACES COURBES POUR POIGNÉE B324
« EUROMODEL » AVEC TROU PASSANT
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
d1D
H
h
Code art. D H h d1
B328120.0001 B328120.TG08.501 28 9 3 6.5 3
169 ( )ver. 02V01-0124
02
 B324    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE “EUROMODEL” AVEC TROU PASSANT ET BOUCHON
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Bouchon standard :
Bouchon en polyamide grise (RAL 7035 cod. 13).
Couleurs alternatives pour le bouchon :
Orange (RAL 2004 code 02).
Bleu (RAL 5015 code 07).
Jaune (RAL 1021 code 10).
Rouge (RAL 3000 code 16).
Vert (RAL 6024 code 17).
Noir ( RAL 9011 code 01).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F2
F1
d
I
L
A
H
h1h
Q
d1
d3
Code art. L I H h h1 A d d3 Q d1 F1 (N) F2 (N)
B324094.0003 B324094.TG06.50113 118 94 37 33 30 21 24 16 14 6.5 37 2500 2000
B324117.0006 B324117.TG06.50113 145 117 40.5 34 31.5 24 28 18 15 6.5 58 3700 3500
B324117.0016 B324117.TG08.50113 145 117 40.5 34 31.5 24 28 18 15 8.5 57 3700 3500
B324120.0002 B324120.TG06.50113 148 120 40.5 34 31.5 24 28 18 15 6.5 60 2900 3500
B324120.0011 B324120.TG08.50113 148 120 40.5 34 31.5 24 28 18 15 8.5 59 2900 3500
B324132.0004 B324132.TG08.50113 160 132 43 36.5 34 24 28 18 15 8.5 91 3200 3200
170 ( )ver. 02V01-0124
02
 B324BF    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE « EUROMODEL » EN MATÉRIAU ANTIBACTÉRIEN AVEC TROU
PASSANT ET BOUCHON
Matériaux :
Technopolymère spécial renforcé aux fibres de verre haute résistance
avec l'ajout d'ions d'argent à base inorganique qui rendent le matériau
antibactérien (ISO 22196:2011).
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Bouchon standard :
Bouchon en polyamide noir (RAL 9001 cod. 01).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Aucune.
Remarques :
L'ajout d'un additif antibactérien spécial, à base d'ions d'argent
inorganiques, rend les articles ainsi produits naturellement résistants
aux microbes, bactéries et champignons. Par conséquent, ils
préviennent leur formation et leur propagation. Les ions sont libérés peu
à peu, ce qui garantit une résistance de longue durée, même lorsqu'ils
sont soumis à des lavages et des assainissements fréquents. Ces ions
restent intacts bien au-dessus de 200°C ; ils peuvent donc résister aux
procédures de stérilisation normalement effectuées à 130°C environ. Le
matériau a été certifié par des laboratoires accrédités et chaque produit
livré sera accompagné d'une déclaration de conformité.
La formulation proposée est conforme à la norme ISO 22196:2011
vis-à-vis des souches suivantes :
• Escherichia Coli ATCC 25922
• Candida Albicans ATCC 10231
• Pseudomonas aeruginosa ATCC 13388
• Pseudomonas aeruginosa ATCC 15442
• Klebsiella pneumoniae ATCC 4352
• Staphylococcus aureus ATCC 6538
Pour tous les tests, le pourcentage comparatif de réduction se situe
entre 99,5 % et 99,9 %.
F2
F1
d
I
L
A
H
h1h
Q
d1
d3
Code art. L I H h h1 A d d3 Q d1 F1 (N) F2 (N)
B324094.0007 B324094.TG06.501BF 118 94 37 33 30 21 24 16 14 6.5 37 2500 2000
B324117.0009 B324117.TG06.501BF 145 117 40.5 34 31.5 24 28 18 15 6.5 58 3700 3500
B324117.0020 B324117.TG08.501BF 145 117 40.5 34 31.5 24 28 18 15 8.5 57 3700 3500
B324132.0006 B324132.TG08.501BF 160 132 43 36.5 34 24 28 18 15 8.5 91 3200 3200
171 ( )ver. 02V01-0124
02
 B326    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE “EUROMODEL” AVEC DOUILLE FILETÉE ET BOUCHON
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Bouchon standard :
Bouchon en polyamide grise (RAL 7035 cod. 13).
Couleurs alternatives pour le bouchon :
Orange (RAL 2004 code 02).
Bleu (RAL 5015 code 07).
Jaune (RAL 1021 code 10).
Rouge (RAL 3000 code 16).
Vert (RAL 6024 code 17).
Noir ( RAL 9011 code 01).
Inserts :
Douille avec trou fileté borgne en laiton (tolérance filetage 6H).
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
F1
d
I
L
A
H
h1h
d3
Q
d1
F2
Code art. L I H h h1 A d d3 Q d16H F1 (N) F2 (N)
B326094.0003 B326094.TM050113 118 94 37 33 30 21 24 16 12 M5 42 2000 2000
B326094.0008 B326094.TM060113 118 94 37 33 30 21 24 16 12 M6 43 2000 2000
B326117.0001 B326117.TM050113 145 117 40.5 34 31.5 24 28 18 12 M5 68 3400 2900
B326117.0006 B326117.TM060113 145 117 40.5 34 31.5 24 28 18 12 M6 67 3400 2900
B326117.0012 B326117.TM080113 145 117 40.5 34 31.5 24 28 18 12 M8 65 3400 2900
B326120.0001 B326120.TM050113 148 120 40.5 34 31.5 24 28 18 12 M5 70 3500 1700
B326120.0004 B326120.TM060113 148 120 40.5 34 31.5 24 28 18 12 M6 69 3500 1700
B326120.0006 B326120.TM080113 148 120 40.5 34 31.5 24 28 18 12 M8 67 3500 1700
B326132.0003 B326132.TM080113 160 132 43 36.5 34 24 28 18 12 M8 77 3500 2900
172 ( )ver. 02V01-0124
02
 B321    -30°
+135° UL94
HB
SUPPORT POUR POIGNÉE AVEC TUBE
Matériaux :
Polyamide renforcé.
Résistant aux huiles et aux graisses.
Surface :
Satinée.
Couleur :
Noir (RAL 9011).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Sur demande des bouchons couvre-vis peuvent être fournis.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
d
F
1°
h3
h4
B
A
h1
h2
h
H
M
O
d3
d1d2
Code art. d d1 d3 d2 A B H h h1 h4 h3 h2 M O F
B321.TG2001 B321.TG2001 20 8.5 14.5 4 50 30 57 43 33 7 12.5 15 18.5 18 17 47
B321.TG3001 B321.TG3001 30 10,5 16 4 60 40 77 58 43 12 15 19 23 22 21 92
173 ( )ver. 02V01-0124
02
 B320    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE AVEC TUBE D. 20
Matériaux :
Finales en Plastique:
Polyamide renforcé. Résistant aux huiles et aux graisses.
Tube:
Aluminium alliage 6060.
Surface :
Finales en Plastique: Satinée.
Tube: Lisse.
Couleur :
Finales en Plastique:
Noir (Ral 9011).
Tube:
Version B320-99: Argent anodisé.
Version B320-98: Noir marbré avec peinture aux poudres
époxy.
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes la
longueur de la poignée peut être personnalisée.
• Sur demande des bouchons couvre-vis peuvent être
fournis.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les
couleurs disponibles sont celles indiquées dans le tableau
[page 959].
F1
F2
d1
d3
H
B
A
h
h1
d
h4
h3
L
C
I
E
d2
I-T
h2
Version B320-99 : tube anodisé argent
Code art. L I C E A B T H h h1 h4 h3 h2 d d3 d2 d1 F1
(kN)
F2
(kN)
B320200.0002 B320200.TG2099 220 200 162 174 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 130 2,4 1,85
B320250.0002 B320250.TG2099 270 250 212 224 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 145 1,8 1,45
B320300.0002 B320300.TG2099 320 300 262 274 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 155 1,5 1,5
B320350.0002 B320350.TG2099 370 350 312 324 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 165 1,5 1,25
B320400.0002 B320400.TG2099 420 400 362 374 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 176 1,4 0,85
B320500.0002 B320500.TG2099 520 500 462 474 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 200 1 0,8
B320600.0002 B320600.TG2099 620 600 562 574 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 225 0,9 0,75
B320700.0002 B320700.TG2099 720 700 662 674 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 250 0,6 0,6
Version B320-98 : tube noir marbré.
Code art. L I C E A B T H h h1 h4 h3 h2 d d3 d2 d1 F1
(kN)
F2
(kN)
B320200.0001 B320200.TG2098 220 200 162 174 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 130 2,4 1,85
B320250.0001 B320250.TG2098 270 250 212 224 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 145 1,8 1,45
B320250.0001 B320300.TG2098 320 300 262 274 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 155 1,5 1,5
B320350.0001 B320350.TG2098 370 350 312 324 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 165 1,5 1,25
B320400.0001 B320400.TG2098 420 400 362 374 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 176 1,4 0,85
B320500.0001 B320500.TG2098 520 500 462 474 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 200 1 0,8
B320600.0001 B320600.TG2098 620 600 562 574 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 225 0,9 0,75
B320700.0001 B320700.TG2098 720 700 662 674 50 30 45 57 43 33 7 12.5 15 20 14.5 4 8.5 250 0,6 0,6
174 ( )ver. 02V01-0124
02
 B330    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE AVEC TUBE D. 30
Matériaux :
Finales en Plastique:
Polyamide renforcé. Résistant aux huiles et aux graisses.
Tube:
Aluminium alliage 6060.
Surface :
Finales en Plastique: Satinée.
Tube: Lisse.
Couleur :
Finales en Plastique:
Noir (Ral 9011).
Tube:
Version B330-99: Argent anodisé.
Version B330-98: Noir marbré avec peinture aux poudres
époxy.
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes la
longueur de la poignée peut être personnalisée.
• Sur demande des bouchons couvre-vis peuvent être
fournis.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les
couleurs disponibles sont celles indiquées dans le tableau
[page 959]. F1
F2
d1
d3
H
B
A
h
h1
d
h4
h3
L
C
I
E
d2
I-T
h2
Version B330-99 : avec tube anodisé argent.
Code art. L I C E A B T H h h1 h4 h3 h2 d d3 d2 d1 F1
(kN)
F2
(kN)
B330200.0003 B330200.TG3099 224 200 154 164 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 235 3,4 2,9
B330250.0003 B330250.TG3099 274 250 204 214 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 250 3,8 3,2
B330300.0003 B330300.TG3099 324 300 254 264 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 270 3,2 2,9
B330350.0003 B330350.TG3099 374 350 304 314 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 285 2,7 2,4
B330400.0004 B330400.TG3099 424 400 354 364 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 305 2,4 2,2
B330500.0003 B330500.TG3099 524 500 454 464 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 340 1,9 1,7
B330600.0003 B330600.TG3099 624 600 554 564 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 370 1,6 1,4
B330700.0003 B330700.TG3099 724 700 654 664 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 405 1,4 1,25
Version B330-98 : avec tube noir marbré.
Code art. L I C E A B T H h h1 h4 h3 h2 d d3 d2 d1 F1
(kN)
F2
(kN)
B330200.0002 B330200.TG3098 224 200 154 164 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 235 3,4 2,9
B330250.0002 B330250.TG3098 274 250 204 214 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 250 3,8 3,2
B330300.0002 B330300.TG3098 324 300 254 264 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 270 3,2 2,9
B330350.0002 B330350.TG3098 374 350 304 314 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 285 2,7 2,4
B330400.0003 B330400.TG3098 424 400 354 364 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 305 2,4 2,2
B330500.0002 B330500.TG3098 524 500 454 464 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 340 1,9 1,7
B330600.0002 B330600.TG3098 624 600 554 564 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 370 1,6 1,4
B330700.0002 B330700.TG3098 724 700 654 664 60 40 54 77 58 43 12 15 19 30 16 4 10.5 405 1,4 1,25
175 ( )ver. 02V01-0124
02
 B330CIN    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE AVEC TUBE D. 30 EN ACIER INOXYDABLE
Matériaux :
Finales en Plastique:
Polyamide renforcé. Résistant aux huiles et aux graisses.
Tube:
Acier inox (AISI 304).
Surface :
Finales en Plastique:
Satinée.
Tube:
Brillante naturel.
Couleur :
Finales en Plastique:
Noir (Ral 9011).
Tube:
Naturelle.
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes la
longueur de la poignée peut être personnalisée.
• Sur demande des bouchons couvre-vis peuvent être
fournis.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les
couleurs disponibles sont celles indiquées dans le tableau
[page 959].
F1
F2
d1
d3
H
B
A
h
h1
d
h4
h3
L
C
I
E
d2
I-T
h2
Code art. L I C E A B T H h h1 h4 h3 h2 d d3 d2 d1 F1
(kN)
F2
(kN)
B330200.0001 B330200.TG3001CIN 224 200 154 164 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 235 3,4 2,9
B330250.0001 B330250.TG3001CIN 274 250 204 214 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 250 3,8 3,2
B330300.0001 B330300.TG3001CIN 324 300 254 264 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 270 3,2 2,9
B330350.0001 B330350.TG3001CIN 374 350 304 314 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 285 2,7 2,4
B330400.0001 B330400.TG3001CIN 424 400 354 364 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 305 2,4 2,2
B330500.0001 B330500.TG3001CIN 524 500 454 464 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 340 1,9 1,7
B330600.0001 B330600.TG3001CIN 624 600 554 564 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 370 1,6 1,4
B330700.0001 B330700.TG3001CIN 724 700 654 664 60 40 54 77 58 43 16 11 19 30 16 4 10.5 405 1,4 1,25
176 ( )ver. 02V01-0124
02
 B350CIN    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE AVEC TUBE D. 30 EN ACIER INOXYDABLE ET EXTRÉMITÉS
VERTICALES
Matériaux :
(1) Support pour tube en polyamide renforcé. Résistant aux
huiles et aux graisses.
(2) Tube en acier inoxydable, Aisi 304.
(3) Insertion ronde faite au tour en aluminium avec trou fileté
M08 pour fixation vis TCCE.
(4) Vis TCCE en acier inoxydable (Aisi 304), M08.x70 (DIN
912).
(5) Bouchon à ailettes à emboîtement pour tube en LDPE.
Surface :
(1-5) Satinée.
(2) Brillante anodisée.
Couleur :
(1-5) Noir (RAL 9011).
(2) Acier naturel.
ATTENTION :
Le poignée est fournie démontée avec emballage individuel.
Demandes spéciales :
• Aucune.
d
L
I
A
h
B
1
2
4
5
3
d1H
Code art. L I D H h A B d1
B350150.0003 B350150.TG3001CIN 206 150 30 85 55 40 19 M8 395
B350200.0003 B350200.TG3001CIN 256 200 30 85 55 40 19 M8 447
B350250.0003 B350250.TG3001CIN 306 250 30 85 55 40 19 M8 500
B350300.0003 B350300.TG3001CIN 356 300 30 85 55 40 19 M8 550
B350350.0003 B350350.TG3001CIN 406 350 30 85 55 40 19 M8 602
B350400.0003 B350400.TG3001CIN 456 400 30 85 55 40 19 M8 654
B350500.0003 B350500.TG3001CIN 556 500 30 85 55 40 19 M8 756
B350600.0003 B350600.TG3001CIN 656 600 30 85 55 40 19 M8 862
B350700.0003 B350700.TG3001CIN 756 700 30 85 55 40 19 M8 966
177 ( )ver. 02V01-0124
02
 B350    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE AVEC TUBE D. 30 ET EXTRÉMITÉS VERTICALES
Matériaux :
(1) Support pour tube en polyamide renforcé. Résistant
aux huiles et aux graisses.
(2) Tube en allminium anodisé alliage 6060.
(3) Insertion ronde faite au tour en aluminium avec trou
fileté M08 pour fixation vis TCCE.
(4) Vis TCCE en acier bruni M08x70 (DIN 912).
(5) Bouchon à ailettes à emboîtement pour tube en
LDPE.
Surface :
(1-5) Satinée.
(2) Brillante anodisée.
Couleur :
(1-5) Noir (RAL 9011).
Tube:
Version B350-99: (2) Argent anodisé
Version B350-98: (2) Noir marbré avec peinture aux
poudres époxy.
ATTENTION :
Le poignée est fournie démontée avec emballage
individuel.
Demandes spéciales :
• Aucune.
d
L
I
A
h
B
1
2
4
5
3
d1H
Version B350-99 : avec tube en argent anodisé
Code art. L I D H h A B d1
B350150.0002 B350150.TG300199 206 150 30 85 55 40 19 M8 270
B350200.0002 B350200.TG300199 256 200 30 85 55 40 19 M8 290
B350250.0002 B350250.TG300199 306 250 30 85 55 40 19 M8 309
B350300.0002 B350300.TG300199 356 300 30 85 55 40 19 M8 327
B350350.0002 B350350.TG300199 406 350 30 85 55 40 19 M8 345
B350400.0002 B350400.TG300199 456 400 30 85 55 40 19 M8 363
B350500.0002 B350500.TG300199 556 500 30 85 55 40 19 M8 400
B350600.0002 B350600.TG300199 656 600 30 85 55 40 19 M8 436
B350700.0002 B350700.TG300199 756 700 30 85 55 40 19 M8 473
Version B350-98 : avec tube marbré noir
Code art. L I D H h A B d1
B350150.0001 B350150.TG300198 206 150 30 85 55 40 19 M8 270
B350200.0001 B350200.TG300198 256 200 30 85 55 40 19 M8 290
B350250.0001 B350250.TG300198 306 250 30 85 55 40 19 M8 309
B350300.0001 B350300.TG300198 356 300 30 85 55 40 19 M8 327
B350350.0001 B350350.TG300198 406 350 30 85 55 40 19 M8 345
B350400.0001 B350400.TG300198 456 400 30 85 55 40 19 M8 363
B350500.0001 B350500.TG300198 556 500 30 85 55 40 19 M8 400
B350600.0001 B350600.TG300198 656 600 30 85 55 40 19 M8 436
B350700.0001 B350700.TG300198 756 700 30 85 55 40 19 M8 473
178 ( )ver. 02V01-0124
02
 B340    -30°
+135° UL94
HB
POIGNÉE AVEC TUBE LATÉRAL PLIÉ D.20
Matériaux :
Finales en Plastique:
Polyamide renforcé. Résistant aux huiles et aux graisses.
Tube:
Aluminium alliage 6060.
Surfaces:
Finales en Plastique:
Satinée.
Tube:
Lisse.
Couleur :
Finales en Plastique:
Noir (Ral 9011).
Tube:
Peint aux poudres époxy.
Version B340-97: Argent (Ral 9007 code 97).
Version B340-98: Noir marbré (code 98).
Trou :
Trou lisse passant obtenu par moulage dans le plastique.
Fixation :
Le tube est fixé aux extrémités en plastique au moyen d'une goupille
élastique (3) en acier à ressort d.6x27, insérée dans la partie inférieure
de l'extrémité.
Demandes spéciales :
• Sur demande et pour des quantités importantes la longueur de la
poignée peut être personnalisée.
• Sur demande des bouchons couvre-vis peuvent être fournis.
• Sur demande et pour des quantités importantes, les couleurs
disponibles sont celles indiquées dans le tableau [page 959].
B
d
E
h1
h2
H
I
L
d1
h
A
R
F
C
3
1
2
d2
B340 - Version peinte en noir - cod. 98
Code art. L I d d2 A B C E F H h h1 h2 R d1
B340200.0002 B340200.TG200198 230 200 20 14.5 110.5 60.5 30 29 10 57 19.5 42.5 32.5 55 8.5 158
B340300.0002 B340300.TG200198 330 300 20 14.5 110.5 60.5 30 29 10 57 19.5 42.5 32.5 55 8.5 183
B340500.0002 B340500.TG200198 530 500 20 14.5 110.5 60.5 30 29 10 57 19.5 42.5 32.5 55 8.5 226
B340 - Version peinte en argent RAL 9007- cod. 97
Code art. I L d d2 A B C E F H h h1 h2 R d1
B340200.0001 B340200.TG200197 200 230 20 14.5 110.5 60.5 30 29 10 57 19.5 42.5 32.5 55 8.5 158
B340300.0001 B340300.TG200197 300 330 20 14.5 110.5 60.5 30 29 10 57 19.5 42.5 32.5 55 8.5 183
B340500.0001 B340500.TG200197 500 530 20 14.5 110.5 60.5 30 29 10 57 19.5 42.5 32.5 55 8.5 226
179 ( )ver. 02V01-0124
02
 B400 Al
6060
UL94
HB
POIGNÉE OVALE EN ALUMINIUM
Matériaux :
Poignée en alliage d’aluminium 6060.
Surface :
Satinée par sablage.
Couleur :
Version B400-01:
Peinte avec poudres époxydiques noir.
Version B400-99:
Argent anodisé naturel.
Demandes spéciales :
• Aucune.
F2
F1
F2
B
H
d1
C
I
L
Q
B400 - Version peinte noir - cod. 01
Code art. L I H B C Q d1 F1 F2
B400100.0001 B400100.A20M0601 113 100 50 20 13 12 M6 89 1000 1000
B400120.0001 B400120.A20M0601 133 120 50 20 13 12 M6 98 1000 1000
B400128.0001 B400128.A20M0601 141 128 50 20 13 12 M6 105 1000 1000
B400160.0001 B400160.A20M0601 173 160 50 20 13 12 M6 122 1000 1000
B400112.0001 B400112.A26M0801 129 112 55 26 17 14 M8 167 1000 1000
B400120.0003 B400120.A26M0801 137 120 55 26 17 14 M8 174 1000 1000
B400128.0003 B400128.A26M0801 145 128 55 26 17 14 M8 182 1000 1000
B400160.0003 B400160.A26M0801 177 160 55 26 17 14 M8 208 1000 1000
B400180.0001 B400180.A26M0801 197 180 55 26 17 14 M8 232 1000 1000
B400192.0001 B400192.A26M0801 209 192 55 26 17 14 M8 243 1000 1000
B400 - Version argent anodisé - cod. 99
Code art. L I H B C Q d1 F1 F2
B400100.0002 B400100.A20M0699 113 100 50 20 13 12 M6 89 1000 1000
B400120.0002 B400120.A20M0699 133 120 50 20 13 12 M6 98 1000 1000
B400128.0002 B400128.A20M0699 141 128 50 20 13 12 M6 105 1000 1000
B400160.0002 B400160.A20M0699 173 160 50 20 13 12 M6 122 1000 1000
B400112.0002 B400112.A26M0899 129 112 55 26 17 14 M8 167 1000 1000
B400120.0004 B400120.A26M0899 137 120 55 26 17 14 M8 174 1000 1000
B400128.0004 B400128.A26M0899 145 128 55 26 17 14 M8 182 1000 1000
B400160.0004 B400160.A26M0899 177 160 55 26 17 14 M8 208 1000 1000
B400180.0002 B400180.A26M0899 197 180 55 26 17 14 M8 232 1000 1000
B400192.0002 B400192.A26M0899 209 192 55 26 17 14 M8 243 1000 1000
180 ( )ver. 02V01-0124
02
 B405 Al
6060
UL94
HB
POIGNÉE GRAND OVALE PLAT EN ALUMINIUM
Matériaux :
Poignée en alliage d’aluminium 6060.
Surface :
Satinée par sablage.
Couleur :
Version B405-01:
Noir anodisé.
Version B405-99:
Argent anodisé naturel.
Demandes spéciales :
• Aucune.
F2
F2
B
H
d1
C
Q
I
L
F1
B405 - Version peinte noir - cod. 01
Code art. L I H B C Q d1 F1 (N) F2 (N)
B405120.0001 B405120.A20M0501 130 120 45 20 10 10 M5 85 500 500
B405180.0001 B405180.A20M0501 190 180 45 20 10 10 M5 100 500 500
B405200.0001 B405200.A20M0501 210 200 45 20 10 10 M5 120 500 500
B405350.0001 B405350.A20M0601 360 350 45 20 10 12 M6 190 500 500
B405 - Version argent anodisé - cod. 99
Code art. L I H B C Q d1 F1 (N) F2 (N)
B405120.0002 B405120.A20M0599 130 120 45 20 10 10 M5 85 500 500
B405180.0002 B405180.A20M0599 190 180 45 20 10 10 M5 100 500 500
B405200.0002 B405200.A20M0599 210 200 45 20 10 10 M5 120 500 500
B405350.0002 B405350.A20M0699 360 350 45 20 10 12 M6 190 500 500
181 ( )ver. 02V01-0124
02
 B408 Al
6060
UL94
HB
POIGNÉE PETITE OVALE PLAT EN ALUMINIUM
Matériaux :
Poignée en alliage d’aluminium 6060.
Surface :
Satinée par sablage.
Couleur :
B408-01
Noir anodisé.
B408-99
Argent anodisé naturel.
Demandes spéciales :
• Aucune.
F2
I
L
H
B
Q
d1
C
F1
F2
B408 - Version peinte noir - cod. 01
Code art. L I H B C Q d1 F1 (N) F2 (N)
B408055.0001 B408055.A12M0501 63 55 40 12 8 10 M5 24 500 500
B408088.0001 B408088.A12M0501 96 88 40 12 8 10 M5 30 500 500
B408100.0001 B408100.A12M0501 108 100 40 12 8 10 M5 32 500 500
B408120.0001 B408120.A12M0501 128 120 40 12 8 10 M5 37 500 500
B408180.0001 B408180.A12M0501 188 180 40 12 8 10 M5 50 500 500
B408200.0001 B408200.A12M0501 208 200 40 12 8 10 M5 55 500 500
B408235.0001 B408235.A12M0501 243 235 40 12 8 10 M5 64 500 500
B408250.0001 B408250.A12M0501 258 250 40 12 8 10 M5 68 500 500
B408 - Version argent anodisé - cod. 99
Code art. L I H B C Q d1 F1 (N) F2 (N)
B408055.0002 B408055.A12M0599 63 55 40 12 8 10 M5 24 500 500
B408088.0002 B408088.A12M0599 96 88 40 12 8 10 M5 30 500 500
B408100.0002 B408100.A12M0599 108 100 40 12 8 10 M5 32 500 500
B408120.0002 B408120.A12M0599 128 120 40 12 8 10 M5 37 500 500
B408180.0002 B408180.A12M0599 188 180 40 12 8 10 M5 50 500 500
B408200.0002 B408200.A12M0599 208 200 40 12 8 10 M5 55 500 500
B408235.0002 B408235.A12M0599 243 235 40 12 8 10 M5 64 500 500
B408250.0002 B408250.A12M0599 258 250 40 12 8 10 M5 68 500 500
182 ( )ver. 02V01-0124
02
 B410 Al
6060
UL94
HB
POIGNÉE RONDE EN ALUMINIUM
Matériaux :
Poignée en alliage d’aluminium 6060.
Surface :
Satinée par sablage.
Couleur :
B410-01
Noir anodisé.
B410-99
Argent anodisé naturel.
Demandes spéciales :
• Base cylindrique en aluminium sur demande.
Livrée démontée.
• B411.A1601 couleur noire.
• B411.A1699 couleur argentée.
5,5
1
41
16
B411
I
L
H
C
B
Q
d1
F2
F1
B410 - Version peinte noir - cod. 01
Code art. L I H B/C Q d1 F1 (N) F2 (N)
B410055.0001 B410055.A10M0501 65 55 40 10 9 M5 22 500 500
B410088.0001 B410088.A10M0501 98 88 40 10 9 M5 28 500 500
B410100.0001 B410100.A10M0501 110 100 40 10 9 M5 31 500 500
B410120.0001 B410120.A10M0501 130 120 40 10 9 M5 36 500 500
B410180.0001 B410180.A10M0501 190 180 40 10 9 M5 48 500 500
B410200.0001 B410200.A10M0501 210 200 40 10 9 M5 52 500 500
B410235.0001 B410235.A10M0501 245 235 40 10 9 M5 62 500 500
B410250.0001 B410250.A10M0501 260 250 40 10 9 M5 66 500 500
B410 - Version argent anodisé - cod. 99
Code art. L I H B/C Q d1 F1 (N) F2 (N)
B410055.0002 B410055.A10M0599 65 55 40 10 9 M5 22 500 500
B410088.0002 B410088.A10M0599 98 88 40 10 9 M5 28 500 500
B410100.0002 B410100.A10M0599 110 100 40 10 9 M5 31 500 500
B410120.0002 B410120.A10M0599 130 120 40 10 9 M5 36 500 500
B410180.0002 B410180.A10M0599 190 180 40 10 9 M5 48 500 500
B410200.0002 B410200.A10M0599 210 200 40 10 9 M5 52 500 500
B410235.0002 B410235.A10M0599 245 235 40 10 9 M5 62 500 500
B410250.0002 B410250.A10M0599 260 250 40 10 9 M5 66 500 500
183 ( )ver. 02V01-0124
02
 B412 UL94
HB
POIGNÉE RONDE EN ACIER CHROMÉ
Matériaux :
Poignée en acier automatique.
Surface :
Polissage miroir fin.
Couleur :
Chromage brillant.
Demandes spéciales :
• Aucune.
F1
F2
I
L
H
C
B
Q
d1 d1
Code art. L I H B/C d Q d1 F1 (N) F2 (N)
B412032.0001 B412032.R05M03 37 32 21 5 8 6 M3 8 1000 1000
B412042.0001 B412042.R05M03 47 42 25 5 8 6 M3 10 1000 1000
B412055.0001 B412055.R05M03 60 55 25 5 8 6 M3 13 1000 1000
B412076.0001 B412076.R05M03 81 76 25 5 8 6 M3 15 1000 1000
B412088.0001 B412088.R05M03 93 88 25 5 8 6 M3 18 1000 1000
B412032.0002 B412032.R08M04 40 32 33 8 12.5 8 M4 28 1000 1000
B412055.0002 B412055.R08M04 63 55 33 8 12.5 8 M4 38 1000 1000
B412064.0001 B412064.R08M04 72 64 33 8 12.5 8 M4 41 1000 1000
B412088.0002 B412088.R08M04 96 88 33 8 12.5 8 M4 50 1000 1000
B412096.0001 B412096.R08M04 104 96 33 8 12.5 8 M4 56 1000 1000
B412098.0001 B412098.R08M04 106 98 33 8 12.5 8 M4 57 1000 1000
B412102.0001 B412102.R08M04 110 102 33 8 12.5 8 M4 58 1000 1000
B412120.0001 B412120.R08M04 128 120 33 8 12.5 8 M4 65 1000 1000
B412128.0001 B412128.R08M04 136 128 33 8 12.5 8 M4 68 1000 1000
B412136.0001 B412136.R08M04 144 136 33 8 12.5 8 M4 71 1000 1000
B412055.0003 B412055.R10M05 65 55 41 10 15 10 M5 67 1000 1000
B412088.0003 B412088.R10M05 98 88 41 10 15 10 M5 87 1000 1000
B412100.0001 B412100.R10M05 110 100 41 10 15 10 M5 94 1000 1000
B412102.0002 B412102.R10M05 112 102 41 10 15 10 M5 95 1000 1000
B412115.0001 B412115.R10M05 125 115 41 10 15 10 M5 103 1000 1000
B412120.0002 B412120.R10M05 130 120 41 10 15 10 M5 105 1000 1000
B412136.0002 B412136.R10M05 146 136 41 10 15 10 M5 112 1000 1000
B412180.0001 B412180.R10M05 190 180 41 10 15 10 M5 142 1000 1000
B412200.0001 B412200.R10M05 210 200 41 10 15 10 M5 154 1000 1000
B412235.0001 B412235.R10M05 245 235 41 10 15 10 M5 175 1000 1000
B412250.0001 B412250.R10M05 260 250 41 10 15 10 M5 184 1000 1000
184 ( )ver. 02V01-0124
02
 B413GIN Aisi
316
POIGNÉE RONDE EN ACIER INOXYDABLE (avec vis et rondelle)
Matériaux :
Poignée en acier inox (Aisi 316).
Surface :
Lisse.
Couleur :
Naturelle.
Inserts :
(1) Vis filetée M5x10 en acier inox (Aisi 316).
(2) Rondelle en acier inox (Aisi 316).
Demandes spéciales :
• Aucune.
F1
F2
I
L
H
d
Q
d1
2
1
Code art. L I H d Q d1 F1 (N) F2 (N)
B413100.0001 B413100.G08M05GIN 108 100 35 8 10 M5 - 1000 1000
B413120.0001 B413120.G10M05GIN 130 120 40 10 10 M5 116 1000 1000
B413250.0001 B413250.G10M05GIN 260 250 40 10 10 M5 200 1000 1000
B413350.0001 B413350.G10M05GIN 360 350 40 10 10 M5 263 1000 1000
185 ( )ver. 02V01-0124
02
C'EST INÉVITABLE : LA QUALITÉ DEVIENT UN POINT DE
RÉFÉRENCE.